
IL RESPONSABILE DELL’AREA
DOTT. GALEOTTI LUCA

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 179 CIG
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio RAGIONERIA CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

RAGIONERIA

Numero  49   Del  02-10-18

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: TARI. APPROVAZIONE RUOLO ORDINARIO 2018

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



Vista la Legge  27 dicembre 2013 n.147 con la quale è stata istituita
l’imposta comunale unica (IUC) comprendente, a decorrere  dal 1° gennaio
2014, la (TARI) tassa rifiuti in sostituzione della precedente TARSU/TARES e
con caratteristiche di prelievo analoghe a quelle previste per la TARSU e la
TARES;

Visto il D.Lgs, 102/2013, convertito con modificazioni, dalla Legge
n.124/2013;

Vista la deliberazione del Commissario Prefettizio n. 6 del 04-09-2014
con il quale veniva approvato il Regolamento Comunale  per la disciplina
dell’imposta Unica Comunale (IUC) che comprende, tra l’altro, il tributo
comunale sui rifiuti (TARI), esecutiva  ai sensi di legge;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 30-03-2018 con la
quale venivano approvate le relative tariffe  per l’applicazione del tributo
comunale sui rifiuti (TARI) per l’anno 2018;

Vista la nota prot. 2228 del 18/06/2015 con la quale la Provincia di
Teramo ha trasmesso copia del “Regolamento per la disciplina del tributo per
l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed igiene per l’ambiente di cui
all’art. 19 del D.Lgs. n. 504/1992 (T.E.F.A.)” approvato con deliberazione del
Consiglio Provinciale n. 37 del 15/05/2015;

Visto il V° comma dell’art.55 della Legge 8 giugno 1990, n.142 e
successive modificazioni  ed  integrazioni;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n.241;
Visto  il D.lgs. n.267/2000,
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di

contabilità;
Visto il  Decreto Sindacale n. 7 del  02/11/2016;

D E T E R M I N A

Di approvare il ruolo ordinario  per l’anno 2018 della tassa Rifiuti (TARI)1.
che consta di  N° 547 partite, con le seguenti risultanze :

-Imposta pura ………………….  € 122.490,92
-Tributo Provinciale ………….... €     6.124,84
-Spese fisse spedizione ……… €         547,00
-Arrotondamento……….……… €            6,24

        T O T A L E  €  129.169,00

Dare atto che la tassa viene riscossa a mezzo modello F24;2.

Stabilire che la riscossione del suddetto ruolo avverrà in n. 2 rate con3.
scadenza:
30 novembre 2018 (1̂ rata)-
31 gennaio 2019 (2̂ rata)-
oppure in unica soluzione con scadenza 30 novembre 2018

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



   LA PRESENTE determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza  amministrativa sarà pubblicata all'albo pretorio per 15 giorni
consecutivi;

RAGIONERIA n. 49 del 02-10-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
Galeotti Luca

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 08-10-2018 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

Pag. 4-  COMUNE PIETRACAMELA


